CONCEPTUS II.

Sponsus in Canticis extollit collum B. V. Mariæ; *Collum tuum
sicut turris David; At ille clipei pendunt ex eâ: omnis armatus
fortium.* Cant. 4. Cur collum Mariæ adeo extollit dilectus? Collum
omnia bona præstat corpori, communicat alimenta, respiratio
connectit caput cum cæteris membris ejus; sic Maria misericordis
diæ & clementiæ Mater, connectit Christum, caput omnium
lium, cum Ecclesiâ, & fidelibus. Audiatur Gerson. tract. 9. in
Magnificat. *Tu Collum firmissimum Ecclesiæ, tu sustentas, tu vitæ
haustus prima suscipis, & resfluis, tu suspiras, & respiras, in
sicut Corpus universum.* Conformiter loquitur Albertus Magnus
2. de Assumpt. B. M. V. *Collum intelligitur B. Virgo, per ipsam enim
quasi excellentissimam, totum Corpus Ecclesiæ unitur capiti Christi.*

Hæc est, sicut turris David, id est, manu fortis, quia fideles in eâ forte refugium inveniunt, edificata est cum propugnaculis, id est, adiutorium habet, à Patre, & Filio, & Spiritu S. mille etiam clypei, id est, omnium Angelorum Præsidium, pendent ex eâ, omnis etiam armatura fortium, quia omnes electi, eum, quem ipsa adjuvare voluerit, adjuvabunt. Sic Augustinus lib. 20. de Civit. Dei cap. 7. per mille clypeos intelligit innumerabiles modos, & media, nos juvandi, nobis prodesse.

CONCEPTUS III.

Ecclesiasticus cap. 24. B. V. Mariam variis arboribus comparat. *Quasi Cedrus exaltata in Libano, quasi Cypressus in monte Sion, quasi Palma in Cades, quasi Oliva in Campis.* Cur his arboribus comparatur? de Cedro scribit Albertus Magnus in Bibl. Mari. lib. Ecclesiast. num. 6. Cedrus serpentes fugat, & omne venenatum depellit: Sic B. V. clemens, omnes diaboli astus, à nobis avertit, ne noceant æternum. Cypressus non cedit oneribus: Sic Virgo clementissima nulli parcat labori, & oneri ad nos supportandos. In palma hoc advertitur, quod folia habeat, in modum manus hominis, & hæc non sursum, sed deorsum, terram versus extendat, quasi mille manibus adiutorium latura, & fructus donatura: Palma Maria, quæ mille & mille modis opem fert, semper manus ad nos extendit deorsum, fructum suavissimum Jesulum suum cum gratiarum copiis donare cupiens. Oliva oleum fert, signum misericordiae: Oliva mater clementiæ Maria, mater misericordiae, signanter dicitur Oliva in Campis, non in hortis, qui clausi sunt, ad quos non omni aditus patet, sed Oliva in campis apertis, aditum ad fecundam matris clementiam, omnibus patere, fores misericordiae, nulli clausas esse. In praxi rem videamus.

CONCEPTUS IV.

Zachariæ nunciat, Angelus: *Elisabeth pariet tibi filium.* Lucæ 1. etiam B. Virgini Angelus nuntiat, quia pariet Filium. *Paries Filium.* Lucæ 1. non addit *tibi*. paries tibi Filium, *tibi* omittit, solum nuntiat. *Paries Filium.* Cur Angelus non addit *tibi*? An fors Jesus non

Y

non

non est Mariæ Filius? fructus, caro, & sanguis? est Jesus verissimus Mariæ Filius, non aliunde, quàm de semine, lacte, & sanguine Virginis natus: Cur ergo Angelus non addit: *Paries tibi Filium*, & omittit? ad indicandam clementiam, & misericordiam B. V. Mariæ, quæ ad eò clemens & misericors est, erga nos homines, ut hoc quod plenè suum erat, & quod sibi charissimum, pretiosissimum erat, nempe Jesum Filium suum, cordis sui delicias, adhuc non natum, adhuc in ventre suo clausum, nobis cesserit, dederit, dederit.

CONCEPTUS V.

Narrat S. Lucas super hodiernam festivitatem, quòd purissimam Virgo Jesum ad templum in Jerusalem deportaverit. *Postquam impleti sunt dies purgationis Mariæ, secundum Legem Moysi, tulit eum illum in Jerusalem, ut sisterent eum Domino.* Lucæ cap. 2. optimum factum est, quòd in Jerusalem in templum deportatur Jesus, non enim conveniens est domus, & mansio Majestatis ejus; non tabernaculum, sed civitas, & in eâ magnificentissimum templum, convenit unigenito Dei Filio. Hinc mirum, quòd Maria Jesum in civitate Jerusalem, in templo, non reliquerit, sed iterum secum, in Bethlehemi, in stabulum deportaverit. Cur è Jerusalem, è templo in Bethlehem reportat, in stabulo denuò reclinat? Cur è Jerusalem è templo deportavit? Respondeo: Jerusalem Metropolis, sedes iudicii sanguinis erat: in templo Salomonis, noscimus ex lib. 2. Paralipomenon. cap. 7. Deum severissimum se exhibuisse: *Ignis descendit de caelo, & devoravit holocausta, & victimas, & Majestatem suam implevit domum.* 2. Paralip. 7. è templo Salomonis, Hagel de funiculis, vendentes, & ementes Deus expulit, iratum severissimum iudicem, se demonstravit: è Jerusalem, à loco iudicii sanguinis, è templo, in quo se Deus severissimum iudicem exhibuit, Maria Jesum suum abstulit, nolens, ullum mortalium, Filium suum, iratum severum iudicem, vindicantem, & plectentem experiri: reportavit ergo in Bethlehem, & reclinavit iterum in stabulo. Cur in Bethlehem? cur in stabulum? Explico me factò, quòd de S. Apostolo Paulò, Acta Apostolorum cap. 15. narrant: Paulo datur optio, à Paulo Præsidente, pro sententiâ audiendâ, eligeret sibi Jerusalem, aut Bethlehem.

nam, Paulus postponit Jerusalem, eligit Romam. Cur Romam? Respondeo: *Roma* legatur retrò & sonat *Amor*; Romam eligit, locum amoris, sciens, ubi amor, ibi clementia est, in Bethlehem ergo, in locum amoris, Virgo Maria Jesum reponat, volens, ut omnis homo, Jesum suavem, clementem, mitem, benignum, misericordem, Patrem experiatur; in stabulum reponit, ut omni homini, etiam vilissimo, peccatori maximo, qui ut brutum vixit, ad Jesum, ad gratiam divinam, liberrimus, latè patens introitus, & accessus sit.